

Til lovforslag nr. L 124. Betænkning afgivet af Skatteudvalget den 13. december 1991

Betænkning

over

Forslag til lov om ændring af lov om lønsumsafgift for virksomheder inden for den finansielle sektor

Udvalget har behandlet lovforslaget i en række møder og har herunder stillet spørgsmål til skatteministeren, som denne har besvaret skriftligt. En tilkendegivelse fra skatteministeren er optrykt som bilag til denne betænkning.

Endvidere har udvalget modtaget skriftlige og/eller mundtlige henvendelser fra:

Advokatfirmaet Bech-Bruun & Trolle,

Dansk Taxi Forbund,

Falcks Redningskorps A/S,

Finansrådet,

Foreningen af Statsautoriserede Revisorer
og

Storkøbenhavns Taxivognmænds Arbejdsgiversammenslutning.

Herefter vil et *mindretal* (Socialdemokratiets medlemmer af udvalget) redegøre for sin stilling til lovforslaget ved 2. behandling.

Socialdemokratiet har for længst tilkendegivet, at sagen måtte finde sin afklaring i sammenhæng med de nødvendige aftaler om finansloven.

Det ville føre til uoverskuelige og uacceptable virkninger for statens finanser, hvis et uændret arbejdsmarkedsbidrag måtte blive underkendt af EF-Domstolen, og en tilbagevenden til ordningen fra før 1987 ville være til stor skade for beskæftigelsen i eksporterhvervene.

Derfor må en løsning findes med udgangspunkt i de fremsatte lovforslag.

Men for Socialdemokratiet er det aldeles afgørende, at der også i praksis bliver tale om en rent teknisk omlægning, der ikke bruges som anledning til pris- og avanceglidning.

Socialdemokratiet har derfor ved forhandling med regeringen fået ændret lovtæksten, så alle indgåede kontrakter automatisk tilpasses. Der bliver en klar ret for køber til at nedsætte prisen eksklusiv moms med det bortfaldne arbejdsmarkedsbidrag, så prisen inklusiv moms forbliver helt uændret.

Men det må sikres, at grossisterne i alle tilfælde har klar pligt til at fortælle deres kunder, hvorvidt prisen eksklusiv moms er nedsat svarende til bortfaldet af arbejdsmarkedsbidraget. Det vil sikre en gennemsigtighed på markedet og derved yderligere modvirke prisstigninger i detailledet.

Endelig må det overvejes, hvordan momsfri virksomheder som f.eks. taxavognmænd og læger undgår store forskydninger i betalingerne i forhold til reglerne om arbejdsmarkedsbidrag.

Socialdemokratiet vil derfor sikre, at disse problemer tages op til endelig afklaring mellem 2. og 3. behandling.

Et *andet mindretal* (Det Konservative Folkepartis medlemmer af udvalget) vil redegøre for sin stilling til lovforslaget ved 2. behandling.

Et *tredje mindretal* (Venstres medlemmer af

udvalget) vil redegøre for sin stilling til lovforslaget ved 2. behandling.

Et *fjerde mindretal* (Socialistisk Folkepartis medlemmer af udvalget) indstiller lovforslaget til *forkastelse* ved 3. behandling.

Et *femte mindretal* (Fremskridtspartiets medlem af udvalget) indstiller lovforslaget til *forkastelse* ved 3. behandling.

Fremskridtspartiet mener, der her lægges op til en kompliceret beregningsmetode og en lang række indviklede bestemmelser, som efter Fremskridtspartiets mening endog kan være EF-stridige.

Det provenu, regeringen kommer til at mangle, vil Fremskridtspartiet gerne være med til at fremskaffe ved offentlige besparelser.

Et *sjette mindretal* (Centrum-Demokraternes medlem af udvalget) vil redegøre for sin stilling til lovforslaget ved 2. behandling.

Et *syvende mindretal* (Det Radikale Venstres medlem af udvalget) vil redegøre for sin stilling til lovforslaget ved 2. behandling.

Et *ottende mindretal* (Kristeligt Folkepartis medlem af udvalget) vil redegøre for sin stilling til lovforslaget ved 2. behandling.

Pia Gjellerup (S) fmd. Klaus Hækkerup (S) Anne-Marie Meldgaard (S) Poul Nielson (S)

Stavad (S) Ove Fich (S) Jes Lunde (SF) Jens Thoft (SF) Bente Juncker (CD)

Aagaard (KF) Pernille Sams (KF) Peter Brixtofte (V) nfmd. Svend Heiselberg (V)

Svend Aage Jensby (V) Ole Donner (FP) Elisabeth Arnold (RV) Kofod-Svendsen (KRF)

Bilag

Folketingets Skatteudvalg
Christiansborg

13. december 1991

I anledning af udvalgets spørgsmål 10 til L 124 kan jeg oplyse, at Skatteministeriet er gået i gang med at bearbejde den skitserede model, og jeg forventer at kunne redegøre for min stillingtagen ved 2. behandlingen den 17. decem-

ber 1991 og eventuelt fremsætte ændringsforslag.

Jeg agter samtidig ved ændringsforslag at præcisere, at grossister m.fl. skal udsende nye prislister excl. moms pr. årsskiftet.

Med venlig hilsen

Anders Fogh Rasmussen